
Министерство Образования Тверской области 
Отдел образования Администрации Старицкого 

муниципального округа Тверской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Луковниковская средняя общеобразовательная школа 
имени вице-адмирала В.А. Корнилова» 

Тверская область, Старицкий район с.Луковниково, ул.Комсомольская, д.27, 
http ://lukownikowoschool.ru/ 

e-mail:lukownikowo@mail.ru тел.(48263)31-2-22 

П Р И К А З 

От 13.03.2024 года № 3 3 

«О проведении пробного 
экзамена для обучающихся 11 класса 
в 2024 году 
по предмету «Математика» 
(базовый и профильный уровень) 

В целях подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования на территории Тверской области в 2024 году, в соответствии с приказом 
Министерства образования Тверской области от 25.10.2023 №1252/ПК «Об утверждении дорожной карты 
«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в Тверской области в 2024 году», приказом Министерства образования 
Тверской области от 07.03.2024 №353/ПК «О проведении тренировочного тестирования по математике 
(базовый и профильный уровень) обучающихся XI (XII) классов общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Тверской области в 2024 году», приказом отдела образования Администрации 
Старицкого муниципального округа Тверской области от 07.03.2024 № 36 « О проведении тренировочного 
тестирования по математике (базовый и профильный уровень) обучающихся 11-х классов ОО Старицкого МО 
в 2024 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать проведение тренировочного тестирования по математике (базовый и профильный 

уровень) обучающихся 11-х класса (далее - тренировочное тестирование) 20 марта 2024 года, в 
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 №233/552; 

2. Назначить организаторами проведения пробного экзамена - Суллерову О.Н, Шкляеву Д.А. 
3. Юниной О.В- информировать обучающихся 11 класса о проведении пробного экзамена, о 

соблюдении порядка проведения экзамена. 
4. Обеспечит соблюдение условий информационной безопасности в период проведения пробного 

экзамена всеми лицами задействованными в его проведении и подготовки на уровне ОО. 
5. Юниной О.В - провести распределение обучающихся 11 классов общеобразовательных 

организаций и организаторов по аудиториям пунктов проведения тренировочного 
тестирования 

6. Назначить Юнину О.В ответственным лицом для получения индивидуальных комплектов 
тестовых материалов тренировочного тестирования, а также иных документов и материалов в 
отделе образования в срок до 20.03.2024 г 

7. Юниной О.В - обеспечить передачу в отдел образования индивидуальных комплектов тестовых 
материалов тренировочного тестирования, а также иных документов и материалов в срок до 
21.03.2024 г 

mailto:lukownikowo@mail.ru


8. Обеспечить информирование обучающихся 11 классов общеобразовательных 
организаций Старицкого муниципального округа о результатах проведения 
тренировочного тестирования в срок до 02.04.2024 г.; 

9. Контроль исполненшййш^^аставляю за собой. 

Директор школы 

/ j 

13, ОЗ.Л0£# 

Васильева О.М. 


